

**PROTOKÓŁ NR 17 /03
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE
ODBYTEGO DNIA 23.09.2003R**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła obrady wg następującego porządku:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Kontrola finansów Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jędrzejowie.
4. Zakończenie obrad.

AD.1. Przewodniczący Paweł Smorąg przywitał członków komisji i przybyłych gości, a następnie poprosił o rozpoczęcie posiedzenia.

AD.2. Na początku posiedzenia poproszono Audytora pana Grzegorza Palacza; obrady toczyły się za zamkniętymi drzwiami.

Materiały na 12 sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie nie wzbudziły sprzeciwu radnych jedynie w punktach 13,14 poproszono wyjaśnienia skarbnik B.Ciepluch

- Przewodniczący Smorąg zapytał „Skąd wynikają zmiany dochodów gminy?”

-p Skarbnik odpowiedziała:Zwiększona kwota dochodów budżetu obejmuje:

-zwiększoną subwencję ogólną dla gminy z tytułu ulg i zwolnień ustawowych ,pismo Ministerstwa Finansów z dnia 26.05.2003 znak:ST3-4820-25/2003, w kwocie 113.804 zł,

-otrzymaną dotację z WFOŚ i GW w Kielcach, w kwocie 34.351zł na „ rekultywację nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych dla Jędrzejowa w Potoku Małym”- na podstawie umowy nr 242/02 z dnia 30.09.2002r

-otrzymane darowizny od firm w kwocie 34.800zł,

Uzyskane dochody przeznacza się na zwiększenie wydatków w tym:

-na zadania inwestycyjne-34.800zł

-na zadania bieżące –148.604zł

-Pan Przewodniczący Smorąg ponownie zapytał: „Z uchwały wynika , że jednostki podległe Urzędowi powinny po każdym kwartale odprowadzać zysk do kasy Urzędu. proszę mi wyjaśnić czy tak faktycznie jest?”

-Pani skarbnik odpowiedziała: rzeczywiście w Uchwale jest taki zapis, wysłaliśmy nawet pismo do wodociągów ale do dziś nie otrzymaliśmy na nie odpowiedzi

-Pan Przewodniczący zapytał: „Jak wygląda sprawa kredytów zaciąganych przez gminę?”

-P. Skarbnik odpowiedziała:

To jest drugi kredyt zaciągany przez naszą gminę jego obsługę wygrał Bank Ochrony Środowiska w Częstochowie była to najkorzystniejsza oferta poza tym już państwu wyjaśniałam , że warunkiem podpisania umowy z Bankiem który wygrał przetarg na obsługę kredytu bankowego w kwocie 1.000.000 PLN jest zapis w uchwale Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia kredytu: okresu kredytowania, źródła spłaty kredytu i zabezpieczenia kredytu którym jest weksel własny in blanco wraz deklaracją wekslową. Uchwała NR IX/82/03 z dnia 17 lipca 2003 roku takich zapisów nie zawierała.

-p. Przewodniczący Smorąg „-wróć jeszcze do sprawy wodociągów. W ubiegłym roku wykazały one zysk w kwocie 240.000 zł. Czy taki zysk został odprowadzany do gminy?”

-p. skarbnik: Ustalono żeby nie odprowadzano tej kwoty. Wysłaliśmy w tej sprawie pismo, w którym zacytowaliśmy żeby kwotę tą Zakład Wodociągów i Kanalizacji przeznaczyć na realizację własnych potrzeb.

Komisja poprosiła Burmistrza Miasta Jędrzejowa Leszka Kapcię i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jędrzejowie Elżbietę Wiśniewską.

-Przewodniczący Smorąg zapytał Burmistrza: „Zakład Wodociągów i Kanalizacji powinien odprowadzać 50% zysków za ubiegły rok. Związku z tym mam pytanie Czy rzeczywiście tak jest?”

-Burmistrz odpowiedział: Jest to kwestia ściągalności. Z księgowości wynika, że wszystko zastało zafakturowane ale tych pieniędzy brakuje i to wszystko jest u ludzi,

-p. przewodniczący zapytał: „Kto prowadzi inwestycje rozbudowy budynku który przejęły Wodociągi?”

-Burmistrz odpowiedział: To Prowadzi Zakład Wodociągów i Kanalizacji,

-p. Przewodniczący Smorąg: „ Czemu Wodociągi skoro nie mają do tego prawa”

-Burmistrz odpowiedział, Kierownik ma radcę prawnego i wie co robi,

-Przewodniczący Smorąg zapytał: „Jakie są koszty modernizacji tego pomieszczenia?”

- p. Burmistrz: Może to być z tych 50%, które nie są odprowadzane do kasy Urzędu,

„Komisja postawiła wniosek o uchylenie uchwały NR V/53/03 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Pionu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2003-2007.”

Wniosek przegłosowano i przyjęto jednogłośnie.

Komisja Rewizyjna wnioskuje, by Przewodnicząca Rady Miejskiej wystąpiła z następującymi zapytaniami do Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie:

1. Na jakiej podstawie i z jakich środków rozbudowuje budynek przejęty od gminy, a położony przy Al. Piłsudskiego.
2. Dlaczego nie odprowadza 50 % zysków do kasy Urzędu Miejskiego.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Poproszono kierownika ZBM S. Jacha

-p.K.Chaupka zapytał: „ Jak wygląda sytuacja zatrudnienia i Czy Zakład odprowadza zyski?”

-p.kierownik ZBM S.Jach odpowiedział: Zysków nasz Zakład nie ma, nie robimy żadnych remontów, inwestycji, a naszym dochodem są opłaty za czynsz i wodę a także dotacje. Na ten rok otrzymaliśmy dotacje w wysokości 100.000zł z czego otrzymaliśmy dwa razy po 37.000zł. WE 2001 roku dotacji nie otrzymaliśmy, zwolniono nas z podatku rolnego od nieruchomości. W kwestii zatrudnienia na dzień dzisiejszy odszedł kierowca i na jego miejsce przyjąłem nowego, odszedł murarz, a na jego miejsce przyjąłem dwóch, ponadto zatrudniłem blacharza, dekarza. Dwóch pracowników odeszło na wcześniejszą emeryturę i chcę przyjąć jeszcze pracowników umysłowych. Mam 7 stażystów z których mam zamiar zatrudnić 1 budowlańca i 2 osoby do księgowości bo 3 odchodzi w październiku. Zatrudnienie nie zwiększyło się, ale może się zwiększyć. Jeśli chodzi o koszty Zakład nie był dofinansowany.

-p.Przewodniczący Smorąg : „ Ma pan zaległości w stosunku do wodociągów?”

-Kierownik ZBM; Na dzień dzisiejszy tak w kwocie 80.000zł z tym że miałem więcej.

Poproszono Pana Lato

-p.przewodniczący Smorąg: „Chcielibyśmy się dowiedzieć czy istnieje zagrożenie dla Euroubojni , że nie przyjmie pań ścieków?”

-p. Lato odpowiedział: Nie ma takiego zagrożenia.

-p. Przewodniczący zapytał : „ Jakie są koszty obciążenia energią elektryczną?”

-p.Lato : Aktualnie nie posiadam takich informacji ale dokładnie podam na sesji. Z tego co pamiętam w kosztach jest spadek energii elektrycznej.

AD.3. poproszono pana Robaka.

Przedstawił informacje na temat problemów finansowych Placówek Oświatowych na terenie Gminy /w załączeniu do protokołu/.

AD.4. Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbytej dnia 23.09.2003

Protokołowała:

Karolina Mróz



Przewodniczący Komisji

Paweł Smorąg

